[image: ]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2024 года                                                                                               № 173-п
п. Салым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 21 ноября 2019 года №148-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в сельском поселении Салым»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Салым от 28 декабря 2021 года № 176-п «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ сельского поселения Салым», постановлением администрации сельского поселения Салым от 20 сентября 2023 года № 147-п «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Салым», п о с т а н о в л я ю:

[bookmark: _GoBack]	1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от 21 ноября 2019 года №148-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в сельском поселении Салым», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения	                                         				Н.В. Ахметзянова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от 17 сентября 2024 года № 173-п

«Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от 21 ноября 2019 года №148-п»

Таблица 1

Паспорт
муниципальной программы сельского поселения Салым

	Наименование муниципальной программы
	«Управление муниципальными финансами в сельском поселении Салым»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2026 гг.

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами сельского поселения Салым.

	Задачи муниципальной программы
	1.Обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств сельского поселения Салым.
2.Обеспечение открытости, прозрачности и доступности информации для граждан в сфере управления муниципальными финансами.
3.Совершенствование межбюджетных отношений в сельском поселении Салым.

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2023
	2024
	2025
	2026
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам утвержденного решением о бюджете сельского поселения Салым
	Распоряжение Правительства ХМАО-Югры от 15.03.2013 № 92-рп «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»
	≥ 97%
	≥ 97%
	≥ 97%
	≥ 97%
	≥ 97%
	≥ 97%
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	2
	Исполнение расходных обязательств за отчетный финансовый год от бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете сельского поселения Салым
	Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. от 25.12.2023) (с изм. и доп., вступ. в силу с 05.01.2024), ст.219
	≥ 93%
	≥ 93%
	≥ 93%
	≥ 93%
	≥ 93%
	≥ 93%
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	3
	Исполнение расходных обязательств по средствам, переданным на исполнение полномочий в соответствии с заключенными соглашениями за отчетный финансовый год от бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете сельского поселения Салым
	Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. от 25.12.2023) (с изм. и доп., вступ. в силу с 05.01.2024), ст.219
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	4
	Доля размещенной в сети Интернет информации в общем объеме обязательной к размещению в соответствии с нормативными правовыми актами
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации ст. 36
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	5
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности в бюджете сельского поселения Салым
	Федеральный закон «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 № 402-ФЗ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	6
	Доля расходов бюджета поселения, формируемых в соответствии с муниципальными программами
	Письмо Минфина России от 29.12.2016 N 06-04-11/01/79142 "О формировании местных бюджетов в Российской Федерации на основе муниципальных программ"
	98,0%
	98,0%
	98,0%
	98,0%
	98,0%
	98,0%
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	7
	Соблюдение значений индикаторов при осуществлении бюджетного процесса в поселении (сводная оценка качества выше среднего значения, сложившегося по итогам отчетного года)

	63,36
	выше среднего значения
	выше среднего значения
	выше среднего значения
	выше среднего значения
	выше среднего значения
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026

	Всего

	264 677,19765
	61 225,93885
	35 555,20480
	83 813,02700
	84 083,02700

	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	194 677,19765
	61 225,93885
	35 555,20480
	48 813,02700
	49 083,02700

	иные источники

	70 000,00000
	0,00000
	0,00000
	35 000,00000
	35 000,00000

Таблица 2

	Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Обеспечение качественного и эффективного исполнения полномочий органами местного самоуправления (показатели 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7)
	МУ "Администрация с.п. Салым"
	всего
	264 677,19765
	61 225,93885
	35 555,20480
	83 813,02700
	84 083,02700

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	194 677,19765
	61 225,93885
	35 555,20480
	48 813,02700
	49 083,02700

	иные источники
	70 000,00000
	0,00000
	0,00000
	35 000,00000
	35 000,00000

	Всего по муниципальной программе
	всего
	264 677,19765
	61 225,93885
	35 555,20480
	83 813,02700
	84 083,02700

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	194 677,19765
	61 225,93885
	35 555,20480
	48 813,02700
	49 083,02700

	иные источники
	70 000,00000
	0,00000
	0,00000
	35 000,00000
	35 000,00000

	в том числе:

	Ответственный исполнитель
	  (МУ "Администрация с.п. Салым")
	всего
	264 677,19765
	61 225,93885
	35 555,20480
	83 813,02700
	84 083,02700

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	194 677,19765
	61 225,93885
	35 555,20480
	48 813,02700
	49 083,02700

	иные источники
	70 000,00000
	0,00000
	0,00000
	35 000,00000
	35 000,00000

	Соисполнитель
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ
структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы
	 № основного мероприятия
	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами сельского поселения Салым.

	Задачи:
1.Обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств сельского поселения Салым.
2.Обеспечение открытости, прозрачности и доступности информации для граждан в сфере управления муниципальными финансами.
3.Совершенствование межбюджетных отношений в сельском поселении Салым.

	1.
	Обеспечение качественного и эффективного исполнения полномочий органами местного самоуправления
	Расходование денежных средств по соглашению о передаче полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Салым по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Нефтеюганского района.
Расходование денежных средств по соглашениям о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Салым органам местного самоуправления Нефтеюганского района.

»
image1.jpeg